
  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

Obsah 

 

I. Úvod             

II. Celkové příjmy             

 Tabulka č. 1) Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR celkem 

III. Přidělené dotace ze SR dle subjektů ZŠ, ŠJ, ŠD                  

 Tabulka č. 2) Přidělené přímé náklady ze SR dle subjektů ÚZ 33353 
                                           na ZŠ , ŠJ , ŠD  
IV. Čerpání prostředků poskytnutých ze SR               

 Tabulka č. 3) Mzdové náklady, zákonné soc. a zdrav. pojištění, 
                                           FKSP –ZŠ ze SR (ÚZ 33353) 

Tabulka č. 4) Mzdové náklady, zákonné soc. a zdrav. pojištění,          
                                           FKSP -ŠJ ze SR (ÚZ 33353)  

Tabulka č. 5) Mzdové náklady, zákonné soc. a zdrav. pojištění, 
                                           FKSP -ŠD ze SR (ÚZ 33353)  

Tabulka č. 6) Celkem za ZŠ, ŠJ, ŠD mzdové náklady, zákonné soc., zdrav.  
                                           poj. , FKSP za školu ze SR (ÚZ 33353) 
 

Tabulka č. 7) Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV)     
 
Tabulka č. 8) Mzdové náklady, zákonné soc. a zdrav. pojištění, FKSP 

                                           ze SR (ÚZ 33052) 
Tabulka č. 9) Mzdové náklady, zákonné soc. a zdrav. pojištění, FKSP 

                                           ze SR (ÚZ 33061) 
 
 Tabulka č. 10) Rezervní fond a fond odměn tvořený ze zlepšeného  

výsledku hospodaření 

V. Finanční vypořádání dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu  
           Evropské unie,   
 
VI. Sponzorské dary                      

VII. Výsledek hospodaření         

 Tabulka č. 11) Výsledek hospodaření v Kč 

VIII. Celkové čerpání prostředků                         

 Tabulka č. 12) Skutečné čerpání finančních prostředků dle SÚ                      

IX. Kontrola hospodaření               

 X. Závěr                                      

XI. Příloha                  

 
 
 



 3 

I.  Úvod  

 
     Základní škola Valtice, okres Břeclav byla zřízena k 1.1. 2000  jako příspěvková 
organizace Města Valtice. Součástí školy je školní jídelna, školní družina se třemi odděleními 
a školní klub. V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) předkládáme zřizovateli výroční zprávu  
o hospodaření za rok 2015. 
 
      Příspěvková organizace hospodaří dle §133 odst. 1 školského zákona s finančními 
prostředky získanými 

a) ze státního rozpočtu MŠMT, 
b) z rozpočtu zřizovatele, 
c) získanými vlastní činností, 
d) z doplňkové činnosti, 
e) z fondu rezerv, 
f) z fondu odměn, 
g) z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu  
      na financování těchto výdajů, 
h) s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 

  
    Z rozpočtu zřizovatele obdržela základní škola dotace na provoz a to převodem na účet 
v pravidelných měsíčních splátkách. Byla poskytnuta i účelová dotace.   
 
     Účelová dotace z MŠMT na realizaci Rozvojového programu MŠMT Zvýšení platů 
pracovníků regionálního školství (č.j. MSMT-43910/2014) poskytnutá na základě rozhodnutí 
č. 104-11/2015 ze dne 7.1.2015. Dotace je určena na platy, odvody a příděly do FKSP pro 
pedagogické i nepedagogické pracovníky. (ÚZ 33052) 
  
     Účelová dotace z MŠMT na realizaci programu MŠMT Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství v roce 2015 (č.j. MSMT-34352/2011-1) poskytnutá na základě 
rozhodnutí č. 35714-11/2015 ze dne 26.10.2015. Dotace je určena na platy a zákonné 
odvody k platům. (ÚZ 33061) 
 
     Účelová dotace z MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání pro školy zřizované obcemi 
v souladu se závaznými ukazateli stanovenými MŠMT čj. 544/2015 a směrnicí čj. 
28768/2005-45 ve znění pozdějších předpisů, která stanoví závazné zásady pro rozpis 
finančních prostředků státního rozpočtu přidělovaných ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, se stanovují ukazatele: prostředky na platy 
(pedagogů, asistentů pedagogů a nepedagogů) na ostatní osobní náklady (OON) – dohody o 
činnosti a dohody o provedení práce, zákonné odvody (sociální a zdravotní), FKSP a ostatní 
neinvestiční výdaje (ONIV) – učební pomůcky, učebnice, semináře, pracovní oděvy, což tvoří 
celkem neinvestiční výdaje (NIV). (ÚZ 33353) 
 
      Finanční prostředky SR byly poukázány na běžný účet školy zálohově od Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, odboru školství – oddělení rozpočtu a financování.   
   
       Účelová dotace z MŠMT v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 
Počáteční vzdělávání na projekt „Vzdělávání pomocí blended learningu v ZŠ Valtice“ – reg.č. 
projektu: CZ1.07/1.100/57.1408 pro školskou příspěvkovou organizaci Základní škola 
Valtice, okres Břeclav ve výši Kč 199 440,--. (ÚZ 33058) Tato dotace byla poukázána na účet 
školy transferem přes zřizovatele. 



 4 

  

II. Celkové příjmy 
 
     Zastupitelstvo města Valtice schválilo dotaci na provoz ve výši Kč 4 000 000,--  
a  účelovou dotaci Kč 2 800,-- na úhradu nákladů asistenta LVK (pro handicap 7.roč.)   
Radou města Valtice byl v červnu 2015 zvýšen provozní příspěvek o Kč 20 000,--  na pokrytí 
zvýšených režijních nákladů organizace po dobu konání akce „Mezinárodní letní škola staré 
hudby Valtice 2015“. Rozpočet města činil celkem Kč 4 022 800,--. 
 
     Dotace ze SR na platy, OPPP, zákonné sociální pojištění (zdravotní a sociální), zákonné 
sociální náklady (FKSP) a ONIV dle ÚZ 33353  Kč 12 106 000,--, což činí celkem  
Kč 16 128 800. Dále škola v průběhu roku obdržela účelové dotace, a to dle znaků:   
ÚZ 33052  Kč 396 112,--, ÚZ 33061 Kč 60 627,-- a ÚZ 33058 Kč 199 440,--.  
     Organizace hospodařila celkem s Kč 16 784 979,-- 
. 
Tabulka č. 1) Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR celkem  

 
Dotace od zřizovatele 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 4 000 000,00 4 000 000,00 

Výnosy z nároků ÚSC – účelová dotace - asistent LVK      2 800,00      2 800,00 

Výnosy z nároků ÚSC – zvýšení provozního příspěvku 
(na pokrytí režijních nákladů – akce MLŠSH Valtice) 

 
0,00 

 
20 000,00 

 

Provozní prostředky CELKEM       4 002 800,00 4 022 800,00 

 

 
Dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33353) 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Prostředky na platy   8 591 000,00 8 668 000,00 

OON         69 000,00      69 000,00 

Zákonné odvody a FKSP   3 030 000,00 3 044 000,00 

ONIV    308 000,00    325 000,00 

Neinvestiční ukazatelé - přímé náklady CELKEM   11 998 000,00 12 106 000,00 

 

SUMA CELKEM (ZŘIZOVATEL+SR ÚZ 33353)  16 000 800,00  16 128 800,00 

 

 
Závazné ukazatele v Kč (ÚZ 33052) 

Rozpočet 
schválený 

Prostředky na platy   293 416,00 

Zákonné odvody  a FKSP 102 696,00 

Celkové neinvestiční výdaje (NIV) 396 112,00 

 

 
Závazné ukazatele v Kč (ÚZ 33061) 

Rozpočet 
schválený 

Prostředky na platy   44 909,00 

Zákonné odvody  a FKSP 15 718,00 

Celkové neinvestiční výdaje (NIV) 60 627,00 

 



 5 

 
Závazné ukazatele v Kč (ÚZ 33058) 

Rozpočet 
schválený 

Náklady projektu 199 440,00 

z toho    

podíl ESF (85%) 169 524,00 

podíl SR   (15%) 29 916,00 

 

 

III.  Přidělené dotace ze SR dle subjektů ZŠ, ŠJ, ŠD 

     Ze státního rozpočtu škola obdržela finanční prostředky na platy, na ostatní osobní 
náklady (OON), zákonné sociální pojištění (pojistné na sociální zabezpečení a na zdravotní 
pojištění) a zákonné sociální náklady (měsíčně 1 % příspěvek do FKSP). V ostatních 
neinvestičních výdajích (ONIV) jsou zahrnuty výdaje na osobní ochranné pracovní prostředky 
(OOPP), učebnice, učební pomůcky, semináře, výuku plavání pro žáky 2. – 3. ročníků,  
pojištění zaměstnanců (čtvrtletně 1 promile)  a jiné soc. náklady - dočasná pracovní 
neschopnost (DPN). 
 
Tabulka č. 2)  
 
Přidělené  přímé náklady ze SR dle subjektů ÚZ 33353 na ZŠ, ŠJ, ŠD   
 
 

 
Část subjektu ZŠ                                               3113                     

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy 6 869 000,00 7 096 000,00 

OON      69 000,00 54 000,00 

Odvody a FKSP 2 427 000,00  2 495 000,00 

ONIV    287 000,00     302 000,00 

Součet 9 652 000,00 9 947 000,00 

 

 
Část subjektu ŠJ                                               3141 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Platy    953 000,00    763 000,00 

OON 0,00 15 000,00 

Odvody a FKSP    334 000,00    266 000,00 

ONIV      17 000,00      17 000,00 

Součet 1 304 000,00 1 061 000,00 

 

 
Část subjektu ŠD                                              3143 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Platy    769 000,00    809 000,00 

Odvody a FKSP    269 000,00    283 000,00 

ONIV        4 000,00        6 000,00 

Součet 1 042 000,00 1 098 000,00 

 

CELKEM  za subjekty    11 998 000,00 12 106 000,00 

 

 

 



 6 

IV.  Čerpání prostředků poskytnutých ze SR   

      V jednotlivých tabulkách je přehled přímé dotace (UZ 33353) a čerpání platů, OON, 
odvodů sociálního,  zdravotního pojištění a FKSP dle středisek ZŠ, ŠJ a ŠD.  
      Skupinu pedagog tvoří učitelé školy a vychovatelky školní družiny a školního klubu, 
nepedagog jsou uklízečky, školník, sekretářka s ekonomkou školy a ve školní jídelně 
kuchařky s hospodářkou. 
     
 
  Tabulka č. 3)  
  Mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotního pojištění, FKSP ze SR (ÚZ 33353)  
   
   Základní škola   

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace    7 096 000,00    54 000,00  7 150 000,00 

Čerpání     7 091 953,00   57 146,00  7 149 099,00 

Rozdíl + 4 047,00  - 3 146,00 + 901,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (1%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  2 425 000,00   70 000,00  2 495 000,00 

Čerpání  2 416 899,00   71 239,84  2 488 138,84 

Rozdíl + 8 101,00  - 1 239,84 + 6 861,16 

 
  Tabulka č. 4)  
  Mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotního pojištění, FKSP ze SR (ÚZ 33353) 
   
  Školní jídelna   

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   763 000,00    15 000,00  778 000,00 

Čerpání   777 165,00   0,00  777 165,00 

Rozdíl - 14 165,00  + 15 000,00 + 835,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (1%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  257  000,00   9 000,00  266 000,00 

Čerpání  264 224,00   7 772,00  271 996,00 

Rozdíl - 7 224,00  + 1 228,00 - 5 996,00 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 



 7 

   Tabulka č. 5)  
   Mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotního pojištění, FKSP ze SR (ÚZ 33353)   
    
  Školní družina   

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace    809 000,00    0,00  809 000,00 

Čerpání     798 882,00   11 854,00  810 736,00 

Rozdíl + 10 118,00  - 11 854,00 - 1 736,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (1%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  275 000,00   8 000,00  283 000,00 

Čerpání  271 614,00   8 016,00  279 630,00 

Rozdíl + 3 386,00  - 16,00 + 3 370,00 

 
      
  Tabulka č. 6)   
   CELKEM za ZŠ, ŠJ, ŠD mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotního pojištění,  
   FKSP ze SR (ÚZ 33353) 
 
   V tabulce č. 6) za celou školu bylo z odvodů státního rozpočtu nedočerpaných Kč 4 235,16 
a ty byly přesunuty do ONIV (tab. č. 7) a použity na nákup učebnic a učebních pomůcek. 
 
 
   Základní škola celkem 

                    
 Mzdové náklady 

 
    

  
Platy  

  
   

 
OON 

 
  

 
Součet 

Dotace   8 668 000,00    69 000,00  8 737 000,00 

Čerpání     8 668 000,00   69 000,00  8 737 000,00 

Rozdíl   0,00    0,00   0,00 

 

Zákonné sociální 
pojištění a zákonné 

sociální náklady 

 
  

Zákonné soc. 
a zdrav. 
pojištění  

  
   

 
Sociální fond   
  FKSP (1%) 

 
  

 
Součet 

Dotace  2 957 000,00   87 000,00  3 044 000,00 

Čerpání  2 952 737,00  87 027,84  3 039 764,84 

Rozdíl + 4 263,00  - 27,84 + 4 235,16 

 
Tabulka č. 7)  
 
  Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) 
    
        V tabulce uvádíme přehled schválených ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) ve výši 
Kč 325 000,-- a jejich skutečné čerpání. Dotaci jsme obdrželi na pracovní oděvy do školní 
jídelny, učebnice, pomůcky pro výuku žáků a na jiné sociální náklady – DPN (dlouhodobá 
pracovní neschopnost).    
 
 
 



 8 

 

 
ONIV 

 
Dotace 

 
Čerpání 

      
Rozdíl 

501 Pracovní oděvy    17 000,00 18 091,00 - 1 091,00 

501 Učebnice, pomůcky     276 000,00  121 174,00 + 154 826,00 

512 Cestovné 0,00 2 941,00 - 2941,00 

518 Semináře,  software, plavecký výcvik 0,00 59 820,00 - 59 820,00 

521 Jiné soc.náklady – náhrady DPN 32 000,00 34 989,00 - 2 989,00 

525 Jiné soc.pojištění – poj.zaměstnanců 0,00   9 620,16 - 9 620,16 

558 Náklady.z DDHM (3001-40000) 0,00   82 600,00 - 82 600,00 

SUMA CELKEM  325 000,00 329 235,16 - 4 235,16 

 
    
   Tabulka č. 8) 
     
    Mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotního pojištění, FKSP ze SR (ÚZ 33052)   
 
     Účelová dotace z MŠMT na realizaci Rozvojového programu Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství byla použita na platy pedagogů i nepedagogů. Dle pokynů  JmK se 
v roce 2015 muselo čerpat FKSP na dvě desetinná místa. 
      Vratka nedočerpaných prostředků Kč 0,84 musela být v termínu připsána na bankovní 
účet jihomoravského kraje včetně závěrečného hodnocení školy.   
 

 
 
Mzdové náklady 

   
 

Platy 

  Zákonné 
soc. a 
zdrav. 

pojištění 

  
Sociální 

fond 
FKSP (1%) 

  
 

Součet 

Dotace   293 416,00      99 761,00   2 935,00   396 112,00 

Čerpání     293 416,00  99 761,00   2 934,16   396 111,16 

Rozdíl   0,00     0,00   + 0,84  + 0,84 

 
 
Tabulka č. 9) 
     
    Mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotního pojištění, FKSP ze SR (ÚZ 33061)   
 
     Účelová dotace z MŠMT na realizaci   programu Zvýšení platů pracovníků regionálního 
školství, která byla posílením rozpočtu na platy a související zákonné odvody na zajištění 
nárůstu tarifních platů v souvislosti s Novelou vyhlášky č. 278/2015 Sb. o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. 
 

 
 
Mzdové náklady 

   
 

Platy 

  Zákonné 
soc. a 
zdrav. 

pojištění 

  
Sociální 

fond 
FKSP (1%) 

  
 

Součet 

Dotace   44 909,00      15 269,00   449,00   60 627,00 

Čerpání   44 909,00  15 269,00   449,00   60 627,00 

Rozdíl   0,00     0,00     0,00   0,00 

 
 
 



 9 

 
      
  Tabulka č. 10)  
  Rezervní fond  a fond odměn tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
   
      Hospodářský výsledek za rok 2014 byl Radou města v březnu 2015 schválen v plné  
   výši Kč 49 469,34 do rezervního fondu. 
   

 
Účet  411 000   

Stav 
k 1.1. 2015 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2015 

Fond odměn 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

 

 
Účet  413 000   

Stav 
k 1.1. 2015 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2015 

Rezervní fond 368 228,75 49 469,34 0,00 417 698,09 

 
 

V.  Finanční vypořádání dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu 
       Evropské unie 
 
     Naše škola se zapojila do projektu neinvestiční dotace z OPVK, který umožnil realizaci 
individualizovaného rozvoje ústních komunikačních dovedností v anglickém jazyce formou 
blended learningu pro učitele a žáky. Źáci v hodinách i při domácí přípravě jazyka anglického 
i německého mohli využít elektronického výukového systému včetně žáků se specifickými 
poruchami učení.  Jazykové kurzy umožnili plnohodnotné online studium s využitím počítačů 
či notebooků. 
     Projekt byl zahájen 1.10. 2015 a ukončen k 31.12. 2015 včetně vyčerpání a vyúčtování 
financí.   
 

 
Závazné ukazatele v Kč  

(ÚZ 33058) 

 
Rozpočet 
schválený 

 
Podíl z ESF 

(85%) 

 
Podíl ze SR 

(15%) 

Dotace 199 440,00 169 524,00 29 916,00 

Čerpání 199 440,00 169 524,00 29 916,00 

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 

 
     Poplatek za blend elearningové licence podle výzvy 57 jsme uhradili fakturou Kč 
150 100,--, což obnáší čtyři skupiny po 20-ti žácích, z nichž každá skupinka vyšla na  
Kč 37 525,--. Z celkové částky Kč 150 100,-- je podíl 85% z ESF Kč 127 526,--, 15 % ze SR 
Kč 22 504,-- tj. Kč 150 030,-- a zbývajících Kč 70,-- bylo proúčtováno z rozpočtu zřizovatele. 
Částka Kč 49 410,-- byla vyčerpána za výuku, za zpracování monitorovací zprávy a účtování 
formou odměn a s tím související zákonné sociální pojištění a sociální náklady.      
 
 

 VI.  Sponzorské dary 
 
    Radou města jsou schvalovány čtvrtletně sponzorské dary. V roce 2015 škola Valtice 
obdržela finanční dary za Kč 20 000,-- a  věcný dar v hodnotě  Kč 3 600,--.  Finanční a věcné 
dary slouží ke zlepšení podmínek výuky a k mimoškolní činnosti. 
    Věcný dar - potravinové doplňky byly použity pro zájmovou činnost ŠD a věnovala je firma  



 10 

Kondice s.r.o. Husova 48/306, Mikulov za Kč 2 000,-- a L. Štork, Břetislavova, Břeclav za Kč 
1 600,--. 

   Mgr. P. Knap, ul. Alšova , ul.  Mrštíkova, Hustopeče Kč 10 000,-- na výchovně vzdělávací 
činnost. 

     Na pořízení interaktivní tabule do 4.A třídy se finančně podílela paní A.Pincelová, 
21.dubna 1058, Valtice  výší Kč 5 000,-- a paní M. Barmpaka, P. Bezruče, Valtice Kč 1 000,--
. 

   Rodina Málkova, Růžová 72, Valtice a rodina Trojanova, Břeclavská 500, Valtice darovali 
škole po Kč 2 000,-- na nákup stolu do 2.A třídy. 

 
 

 VII.   Výsledek hospodaření  
 
   Tabulka č. 11) Výsledek hospodaření v Kč 
 

 Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

 
CELKEM 

Výnosy z transferů 16 784 978,16 - 16 784 978,16 

Výnosy z činnosti + fin.výnosy 2 043 144,45  664 903,00 2 708 047,45 

Náklady z činnosti 18 990 706,16 419 892,00 19 410 598,16 

Výsledek hospodaření  -162 583,55  245 011,00 82 427,45 

 

 

VIII.  Celkové čerpání prostředků  
 

 Na opravy a udržování bylo z provozních prostředků vyčerpáno Kč 910 044,38. 
      Firma Jaeger Břeclav opravovala vodoinstalaci včetně výměny potrubí u školní jídelny za 
Kč 140 332,--. Zbývající vodoinstalaci na WC chlapci a montážní a opravářské práce WC – 
stará budova za Kč 120 580,--. 
     Byly zahájeny podlahářské práce (broušení a nivelace podkladu, montáž PVC a lišt 
včetně dodání materiálu) o jarních prázdninách ve třídách 8.B a 6.A, v učebně jazyka 
českého II. o vánočních prázdninách. Dle velikosti třídy v 6.A bylo fakturováno Kč 57 642,30, 
v  učebně ČJ II. Kč 52 476,40 a v 8.B Kč 51 644,30. 
      Pan V. Škrobáček z Hlohovce provedl demontáž a výměnu osvětlení v tělocvičně, ta 
vyšla na Kč 125 000,--, instalace zářivek, vypínačů WC ve staré budově na Kč 13 490,--. 
Výměna zářivek a jističe na Kč 11 500,--. Oprava stropního větráku, předělání elektrického 
instalace na WC a výměna světel za zářivky, oprava osvětlení ve školním dvoře vyšla na Kč 
7 950,--. Oprava osvětlení ve třídách, výměna vypínačů, led žárovky jsme zaplatili Kč 
12 830,--. Do školního bytu jsme nechali opravit  elektrickou instalaci, vyměnit jističe za Kč 
8 280,-- a byl zakoupen sporák Mora ve výši Kč 4 557,--. Výměna zářivek na WC handicap a 
ve třídě 3.A a ve školní dílně vyšla na  Kč 35 000,--. 
 
     Náklady na opravu a udržování ve školní jídelně stály Kč 44 611,--. Týkalo se to oprav 
chladírenského zařízení, osvětlení v kuchyni, varného kotle, robotu, klimatizace, škrabky, 
vzduchotechniky, klimatizačních jednotek. 
 
 
       Stolařství Dudek a spol. Valtice vyměnil vestavěné skříně, zhotovil laminové obložení, 3 
nástěnky a 2 police v 5. A za Kč 64 800,--, regálové skříně v učebně ČJ II. za Kč 13 950,--. 
Dva psací stoly (police+regál) ve třídách 2.A a 3.B za Kč 29 200,--, 2 kontejnery v 1.B a 3.A 



 11 

za Kč 9 800,--, 3 regály v 5.A, 5.B a 7.A za Kč 22 560,--. Ve třídách 2.A, 3.A a v agličtině 1. 
stupně byl zhotoven soubor stolů, skříněk, polic a kontejnerů za Kč 43 600,--. Do 4.A byly 
zakoupeny v Lamé Břeclav 3 skříňky a stolní deska na PC a vozík za Kč 10 150,--. Školní 
družina č.3 byla vybavena 5 kusy šestiúhelníkových stolů za Kč 19 950,-- a k tomu 30 kusy 
červených židlí za Kč 19 500,--. Školní družina č.1 a č.2 byly vybaveny televizí LG za Kč 
12 980,--. 
     Za Kč 102 548,-- se pořídily nové dvoulavice v počtu 15 ks a stavitelné židle v počtu 30 
ks, z nichž 10 lavic a 20 židlí bylo umístěno do 1.B třídy, do které byl koberec za Kč 5 180,--.  
 
     Do spisovny za Kč 5 796,-- byla koupena kovová skříň. El. váha CAS za Kč 6 752,-- byla 
pořízena za účelem vážení sběru novin a časopisů od dětí. Uklízečkám byly zakoupeny 
úklidové vozíky v počtu 4 kusů za celkem Kč 11 087,-- a vysavač  Mefisto za Kč 2 249,--. 
     Sborovna byla vybavena 4 ks monitorů Samsung LED  za Kč 15 120,--, a tiskárnou 
Samsung za Kč 8 393,--. Neopravitelná kopírka M3035 byla vyměněna za značku Canon 
v hodnotě  Kč 36 058,--. 
Dalších 5 kusů monitorů Samsung za Kč 18 900,-- bylo pořízeno do počítačové pracovny, do 
ředitelny monitor Samsung 24“ za Kč 3 780,-- a do kanceláře školy ve výši Kč 5 985,--
monitor Samsung TV k monitorování šaten a chodeb v přízemí. Kamerový systém byl 
rozšířen o barevnou kameru za Kč 4 244,--, která snímá vchod při vstupu do budovy ze 
dvora. Na Kč 12 028,-- vyšel nový vizualizer FlexCam2 do učebny ICT. HDD externí disky za 
účelem  zálohování dat se pořídily do ředitelny a serverovny za Kč 3 920,--. 
Do pracovny angličtiny  bylo potřeba koupit dva nové kvalitní počítače Fenix Win 7 za Kč 
28 370,-- a nezbytně nutné židle v počtu 20 kusů, které vyšly na Kč 30 600,--, stávající byly 
již nepoužitelné z roku 2004.  
 
     Do výtvarné výchovy byla zakoupena keramická tabule za Kč 10 495,-- a projektor 
Panasonic včetně držáku a reproduktorů za Kč 33 610,--. Do dvou tříd prvního stupně byly 
pořízeny interaktivní tabule a to do 4.A keramická tabule za Kč 29 060,--, jejíž součástí je 
eBeam Edge USB za Kč 22 062,-- a dále projektor Panasonic za Kč 25 025,--. Také 2. A 
byla vybavena keramickou tabulí za Kč 29 060,-- a eBeam Edge USB za Kč 25 792,--, 
k tomu projektor Panasonic za Kč 25 125,-- a držák k projektoru za Kč 5 828,--. 
    Interaktivní softwarové programy pro předměty dějepis, fyzika, matematika, NJ, přírodopis, 
geometrie pro první stupeň, přírodověda vyšly celkem za Kč 22 243,--. 
 
     Pomůcky do kabinetu I. stupně byly doplněny o mapy do předmětů matematiky (převody 
jednotek, malá násobilka, sčítání a odčítání do 20) do ČJ (vyjmenovaná slova, význam slov, 
abeceda psaná), deskovou hru dopravní výchova, mapu životního prostředí a denní režim. 
Majetek v kabinetě se tak povýšil celkem Kč o 36 712,--. 
    Kabinet přírodopisu byl dovybaven mikroskopy RED v počtu 5 kusů za Kč 60 500,--. 
 
    Na základě plánu revizí, byly provedeny v roce 2015 za Kč 69 112,82 následující revize:  
 

- Kotelny (plynovodů, velkokuchyňských spotřebičů, odborná prohlídka kotelny, měření 
NTL kotelny, plynu a tlakových nádob včetně komína) vyšla na Kč 16 209,-- a revize 
hořáků Kč 6 316,--. 

- Tělovýchovného nářadí Kč 4 115,--, vodovodu a ručních hasicích přístrojů Kč 
7 189,82. 

- Elektro (elektrické zařízení kuchyně, ručního nářadí, přenosných spotřebičů, 
nouzových svítidel, požárního odvětrání, elektrické pece, EPS, EZS) za Kč 27 667,--. 

- Plošiny pro zásobování školní jídelny se provádí jedenkrát za půl roku za Kč 1815,-- a  
plošiny pro osoby se sníženou pohyblivostí za Kč 3 837,-- i revize schodolezu za Kč 
1664,--. 

 



 12 

 
 
      Tabulka č.12) Skutečné čerpání finančních prostředků   
 

SÚ Náklady MD 

501 Spotřeba materiálu 2 903 183,22 

502 Spotřeba energie 1 518 893,33 

511 Opravy a udržování 910 044,38 

512 Cestovné 33 997,00 

513 Náklady na reprezentaci 8 074,00    

518 Ostatní služby 766 444,23 

521 Mzdové náklady  9 304 042,00 

524 Zákonné soc. pojištění  (zdrav. a soc. poj.)     3 126 756,00 

525 Jiné sociální pojištění (poj. zaměstnanců) 38 731,00 

527 Zákonné soc. náklady (FKSP) 91 979,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 708 454,00 

 Náklady celkem  19 410 598,16 

 

SÚ Výnosy D 

602 Výnosy z prodeje služeb     2 398 356,00 

603 Výnosy z pronájmu 189 102,00 

648 Čerpání fondů        68 338,00 

649 Ost. výnosy z činností (odkupy obědů, dobrovolné vstupné)          50 707,00 

662 Úroky 1 544,45 

 Výnosy celkem 2 708 047,45 

 

Výnosy z územních rozpočtů z transferů 16 784 978,16 

Výnosy   2 708 047,45 

Náklady 19 410 598,16 

Výsledek hospodaření (+ zisk) 82 427,45 

      

 
IX.  Kontrola hospodaření 

 
     Pověřením č. 1 dne  23.12. 2015 ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění a 
dle zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád) v platném znění byla pověřena  
pracovnice Města Valtice provést veřejnosprávní kontrolu na místě v době od 23.12. 2015 do 
5.1. 2016. 
     Předmětem kontroly bylo prověření čerpání a účtování účelových dotací, použití 
provozního příspěvku, příprava a zpracování rozpočtových opatření, čerpání finančních 
prostředků ze státního rozpočtu a dotací na další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
příprava inventarizace majetku, kontrola stavu pohledávek a kontrola stavu skladu školní 
jídelny. S ohledem na zaměření kontroly nebyly zjištěny významné nedostatky.       
      Inventarizace majetku k 31.12. 2015 byla zahájena v souladu se zřizovatelem. 
Inventarizační  rozdíly nebyly zjištěny žádné.  
      Kontrola z Okresní správy sociálního zabezpečení Břeclav – kontrola byla zahájena  
24. 11. 2015. Předmětem kontroly bylo plnění povinností v nemocenském pojištění, 
v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 



 13 

státní politiku zaměstnanosti stanovených zákonem č. 187/2006 Sb., č. 582/1991 Sb. a 
zákonem č.589/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Kontrolované období od 1. 1. 2013 
do 31. 10. 2015. Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
   

  X.  Závěr 
 
     V oblasti neinvestičních ukazatelů proběhlo během roku 7 rozpočtových změn.  Dotace 
poskytnuté ze SR pod ÚZ 33 353, ÚZ 33052, ÚZ 33061 byly  plně vyčerpány, včetně    
neinvestiční účelové dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (OPVK) ÚZ 33058. 
     Pouze nedočerpaný zůstatek z odvodů byl přesunut do ONIV. Čerpání mzdových 
prostředků bylo pravidelné a v souladu se zákonem.  
 
     Účelová dotace od zřizovatele byla vyčerpána na úhradu nákladů pro asistenta pedagoga 
pro integrované dítě na lyžařský výcvikový kurz.  
       Škola má zřízenu hospodářskou činnost na pronájmy místností ve škole a školní jídelně 
a na vaření obědů pro cizí strávníky. Sledují se v účetnictví odděleně formou analytické 
evidence.     
 
     Základní škola Valtice uzavřela hospodaření uplynulého roku 2015 vypořádáním 
finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele a vypořádáním dotací ze státního rozpočtu (viz 
příloha). Z přílohy je patrné, že k čerpání státního rozpočtu nebylo použito rozpočtu 
zřizovatele a naopak. 
 
Zpracovala:  Alena Petrů 
 
Valtice dne  7.dubna 2016 
 
 
                      Mgr. Markéta Nedělová 
          ředitelka školy 
 
  
Výroční zpráva o hospodaření za rok 2015 byla projednána a schválena školskou radou  
 
Valtice dne  
                
 
 
 
 
                       Radmila Trojanová, DiS 
                           předsedkyně školské rady 
 

 

 



 14 

 

XI.  Příloha 

 

 Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům, včetně účelových dotací 

 Příloha č. 2 – Finanční vypořádání dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské 

                        unie a z prostředků finančních mechanismů – skutečné použití a ukončení  

                        projektu v roce 2015 


